
KSTS 41/24

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
a ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona v platném znění

Město Pelhřimov
IČ: 00248801
Masarykovo nám. 1
393 01 PELHŘIMOV
Zastoupené:
Ladislavem Medem – starostou města
(dále jen „objednatel“)

a

MgA. Alena Matějka PhD
IČ: 45034176
VAT/DIČ:  
se sídlem:  
bankovní spojení:  
(dále jen „zhotovitel“)
(zhotovitel a objednatel společně dále jen „smluvní strany“)

Smlouva o vytvoření uměleckého díla
(dále jen „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje vytvořit pro objednatele umělecké dílo spočívající 
ve vyhotovení pamětní desky Otto Frieda vč. háku na věnec a instalace (dále jen „pamětní 
deska“).

2. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit „pamětní desku“ z materiálu sklo a kov, o rozměrech cca 
1000x500x60 mm, ve vzhledu: viz návrh v příloze.

3. Podpisem smlouvy smluvní strany stvrzují, že byla podoba díla, tak jak je objednatelem 
zvolena v článku I. odst. 2. této smlouvy, řádně odsouhlasena objednatelem a že vůči dílu 
objednatel ničeho nenamítá.

4. Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje dílo předat objednateli za cenu uvedenou 
v článku III. této smlouvy.

5. Dílo je duševním výtvorem zhotovitele, jako jeho autora, odrážejícím jeho osobnost a je 
výrazem jeho rozhodnutí učiněných na základě jeho tvůrčí svobody při realizaci díla.

II. Vytvoření a předání díla

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost.
2. Dílo bude předáno dle dohody smluvních stran, nejpozději do 31.10.2024.



KSTS 41/24

3. Místem převzetí díla je Jihlavská brána, č. p. 47, parc. č. 82, k. ú. Pelhřimov, kde bude 
předmětná „pamětní deska“ instalována.  

III. Cena za vyhotovení díla

1. Cena za vyhotovení díla je ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) bez 
DPH.

2. Cena za vyhotovení díla je splatná následujícím způsobem: 
a) Objednatel po odsouhlasení konceptu „pamětní desky“ zaplatí zhotoviteli částku ve výši 

100 000 Kč s příslušnou sazbou DPH;
b) Zbývající část ceny za vyhotovení díla ve výši 100 000 Kč s příslušnou sazbou DPH je 

splatná do 15 kalendářních dnů od předání díla. Cenu za dílo uhradí objednatel na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně.
2. Zhotovitel je oprávněn dílo užít pro prezentaci své tvorby.
3. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem doplacení ceny za dílo podle 

článku III. této smlouvy zhotoviteli a převzetím díla dle článku II. této smlouvy 
objednatelem, přičemž osobnostní práva autorská zhotovitele k dílu zůstávají i nadále 
zachována.

4. Spolu s vlastnickým právem k dílu zhotovitel touto smlouvou předává objednateli výhradní 
licenci k dílu.

5. Zhotovitel má povinnost provést dílo způsobem dohodnutým v této smlouvě.
6. Objednatel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s tvorbou zhotovitele a akceptuje jím 

používaný umělecký styl.

V. Závěrečná ustanovení

1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, použijí se na právní poměry jí založené obecně závazné 
platné právní předpisy.

2. Změny nebo doplňky této smlouvy lze činit toliko vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží 3 vyhotovení 
a zhotovitel 1 vyhotovení, s platností originálu.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 
stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany stvrzují, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní 
korporaci a veřejným prostředkům, a tudíž že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě 
nejsou obchodním tajemstvím.

6. Smluvní strany podpisem této smlouvy dávají souhlas ke zveřejnění osobních údajů ve 
smlouvě obsažených pro účely uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv 



KSTS 41/24

zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
8. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.
9. Zhotovitel se zavazuje, že příslušnou sazbu DPH uhradí včas a řádně příslušnému správci 

daně. 

Příloha:
Návrh pamětní desky Otto Frieda

V Pelhřimově dne  5.3.2024 

.................................................... 
Ladislav Med
starosta města

V Pelhřimově dne  5.3.2024  

.................................................... 
MgA. Alena Matějka PhD



KSTS 41/24

Příloha:
Návrh pamětní desky Otto Frieda


